58. *Quis sit postremus fructus, qui virtute baptismi hominibus confertur.*

Praeter cetera vero, quae ex baptismum consequimur, illud veluti extremum est, quo reliqua omnia videntur referri, quod

Baptismum sine sacrilegio iterari non posse.

Sess. 7.

Concil. trid. de baptismo can. II. et 13. et sess. 14. de sacr. poenit. cap. 21.

a) Ephes. 4, 5.

b) Rom. 6. 10.

Cur baptismus semel tantum suscipiendus sit synod. constant. D. August. tract. 11. in Ioan.

Leo magn. ep. 37. et 79.

Licet aliquando baptizare sub conditione Alex. III. 3. de baptism. et eius effect. cap. De quibus. Leo papa epist. 92.

Parochi quantum errent, dum cum conditione sine discrimine baptizant.

Qui rebaptizant sunt irregulares. De apostatis, et reiter. bapt. c. Ex litterarum, et de consecr. dist. 4. cap. Eos qui lib. 3. decr. de baptismo et eius effectu cap. De quibus.

Quintus baptismi effectus est caeli, quod pec-

cato interclusum fuerat, aperitio. Thom. in 3. part. q. 69. art. 7.

a) Matth. 3, 16.

Baptismi fructus, etsi omnibus hominibus sint communes, non aequae tamen ad omnes perveniunt. Thom. in 3. part. q. 69. art. 8.

De precationibus, ritibus, et caeremoniis baptismi.

b) I. Cor. 14, 14.

Dion. de eccles. hierar. cap. 4. Ritus sunt velut imagines effectuum cuiuscumque sacram. Rituum ecclesiasticorum auctores apostoli. quare de his patres scripserunt. Dion. Areop. l. c. 4. de eccles. hier. Cyp. epist. 170. ad Iulian.

Dion. Areop. c. 4. de eccles. hierar. Ritus baptismi sunt triplices.

Primum genus est eorum rituum, qui ante baptismum adhibentur.

Consecrari aquam ad bapti-

scilicet caeli aditum, propter peccatum prius interclusum, unicuique nostrum patefacit. Haec autem, quae in nobis baptismi virtute efficiuntur, ex iis plane intelligi possunt, quae in Salvatore baptismi contigisse evangelica auctoritas confirmavit. Etenim a) caeli aperti sunt, et Spiritus sanctus columbae specie in Christum dominum descendens apparuit. Ex quo significatum est, eis, qui baptizantur, divini numinis charismata impertiri, et caelorum ianuam reserari: non quidem, ut simul atque baptizati sunt, sed ut magis opportuno tempore ingrediantur in illam gloriam, cum omnium miseriarum expertes, quae in beatam vitam cadere non possunt, pro mortali conditione immortalitatem assequantur. Atque hi quidem sunt baptismi fructus, quos, si quidem sacramenti vim spectemus, aequae ad omnes pertinere dubitari non potest; sin autem, quo quisque animo affectus ad illum suscipiendum accesserit, consideremus, plus minusve caelestis gratiae et fructus ad unum aliquem, quam ad alium, pervenire omnino fateri oportet.